De conformidad con la información suministrada por la Abogada Disnarda Elvira Rozo 
Toloza, las partes celebraron una transacción, consistente en el desistimiento del 
recurso de apelación por la demandada y reintegrar al demandante al cargo de 
conductor a partir del 15 de septiembre de 2025, pagando la suma de ciento diez 
millones de pesos ($110.000.000) en octubre de 2025 sin condena en costas. 

Sin embargo, a la fecha de presentación del informe, el Tribunal Superior del Distrito 
Judicial de Yopal no se ha pronunciado frente al desistimiento del recurso, ni la 
transacción suscrita por las partes.